faciēdā. Alio mō iniuste. puta si itēdat ei⁹ nocumentū quē īpedit p̄pter odiū uel vindictaz aut aliqd h̄mōi. & tūc si īpedit ne p̄benda deē digno. s̄fulēs qz nō deē anteqz sit firmatū qd ei deē. teneē qdē ad aliqz recōpensatōem. p̄sa eis cōditōibus p̄sonarū & negotiū s̄m arbitriū sapiētis. nō tenet̄ tñ ad egle. qz ille nūdū fuerat adeptus. & poterat multiplicr̄ īpediri. Si uo iā firmatū sit qz alicui deē p̄benda. & aliqs p̄pter causaz īdebitā p̄curet qz reuocet̄. idē ac si iā habitā ei auferret. Et iō tenet̄ ad restitutōem eqlis. tñ s̄m suā facultatē. **A**d tertiū scz utrū illud multiplicatū oporteat restituī. uel sufficiat restituē simplū. dicendū qz cū aliqs iniuste accipit rē alienā duo sūt ibi. Quoz vnū est iēqlitas ex p̄te rei. q̄ qñqz est s̄n iustitia. ut patet in mutuis. Aliud autē ē iniustitię culpa q̄ pot̄ esse etiā cū eqlitate rei. puta cū aliqs mēdat inferre violētā. s̄ nō p̄ualet. Quātū ergo ad p̄mū adhibet̄ remediū p̄ restitutōem quātū ei eqlitas repaē. ad quod sufficit qz restituat tñ quantū habuerit de alieno. s̄ quantū ad culpā adhibet̄ remediū p̄ penā cuius īflictiō p̄met ad iudicē. Et iō anteqz sit condēnat⁹ p̄ iudiciū. nō tenet̄ plus restituē qz accepit. s̄ postqz condēnatus ē tenet̄ penā solue. **A**d q̄rtū scz utrū aliqs teneat̄ restituē qd n̄ abstulit. dicendū qz q̄cūqz dānificat aliqū uidet̄ ei auferre id ī quo ip̄m dānificat. damnū em̄ dicit̄ ex eo qz aliqs minus h̄ qz debet habē s̄m p̄m in .v. ethi. Et iō hō tenet̄ ad restitutōz eius ī quo aliqū dānificauit. Sed dānificat̄ aliqs duplr̄. Vno mō qz auferē ei quod actu h̄bat. & tale damnū sp̄ ē restituendū s̄m recōpensatōez eqlis. puta si aliqs dānificet aliqū diruēs domū eius. tenet̄ ad tñ quātū ualet dom⁹. Alio mō dānificat aliqs aliqūz īpediendo ut adipiscat̄ quod erat ī uia habēdi. & tale damnū n̄ oportet recōpensare ex equo. qz min⁹ ē habē aliquid ī uirtute qz habē ī actu. q̄ aut̄ est ī uia adipiscēdi aliqd. h̄ illud solū s̄m uirtutē uel potētā. Et iō si redderet̄ ei habēt̄ h̄ ī actu. restituereē ei qd est ablatū nō simplū s̄ multiplicatū. quod nō est de nccitate restitutōis ut dictū ē. tenet̄ tam aliqz recōpensatōem facē s̄m cōditōm p̄sonarū & negotioz. **A**d quītū scz utrū sp̄ oporteat restitutōem si ei a quo acceptū est. dicendū qz p̄ restitutōem fit reductio ad eqlitatē cōmutatiue iustitię q̄ cōsistit in rerū adequatiōe. sic dictū ē. Hmōi autē rerū adequatio fieri n̄ pot̄ n̄ ei q̄ minus h̄ qz quod suū ē suppleat̄ qd deest. Et ad hanc suppletōm faciēdā necesse est ut ei fiat restitutō a quo acceptū ē. Si tñ res restituenda apparet esse ḡuiter noxia ei cui restitutio faciēda ē uel alteri. n̄ ei debet tūc restituī qz restitutio ordinaē ad utilitatē ei⁹ cui restituit̄. Oia em̄ q̄ possident̄ sub rōe utilis cadūt. nec tñ debet ille q̄ rē alienā detinet sibi appropiare. s̄ ul' rehuare ut cōgruo tēpoze restituat uel etiā alibi tradē tutius ad cōseruandū. Itēz si ille cui est restitutō faciēda sit ignotus debz hō restituē s̄m qz pot̄. scz dando in elemosinas

pro salute ipsius siue sit mortu⁹ siue sit viu⁹.
 pmissa tñ diligēti inq̄sitōe de p̄sona eius cui ē
 restitutō faciēda. Si uero sit mortu⁹ ille cui est
 restitutō faciēda debz restitui heredi eius. qui
 cōputat̄ q̄si vna p̄sona cū ip̄o. Si uo sit multū
 distans debz sibi trāsmitti quod ei debet. & p̄
 cipue si sit res magi ualozis. & possit cōmode
 trāsmitti. alioqn debz ī aliquo loco tuto depo
 ni ut p̄ eo cōseruet̄ & dño significari. Item si
 aliqs illicite dat alii. illa datio pot̄ eē illicita du
 plicite. Vno mō qz ip̄a datio est illicita & ḡra
 legē sic patz in eo q̄ symoniace aliqd dedit. &
 talis meret̄ amittē quod dedit. vñ nō debet ei
 restitutō fieri. ille etiā q̄ accepit qz cōtra legē
 accepit nō debz sibi retinere. s; dē in pios usus
 cōuertere. Alio mō aliqs illicite dat qz p̄pter rē
 illicitā dat. licz ip̄a datio nō sit illicita. Sic cum
 q̄s dat meretrici p̄pter fornicatiōz. Vñ & mu
 lier pot̄ sibi retinere quod est ei datū. & si sup
 flue aliqd p̄ fraudē uel dolū extorsiss; tenetur
 eidē restituere. Itē si p̄latus rē ecclie surzperet.
 hoc possz esse tripliciter. Vno mō si rē ecclie
 nō sibi deputatā s; alteri sibi usurparz. puta si
 ep̄s usurparz sibi rem capli. & tūc planū est qz
 debz restituē ponendo ī manus eoz ad quos
 de iure primz. Alio mō si rem ecclie sue custodie
 deputatā in alterius dominiū trāferat. puta
 cōsanguinei ul' amici. & tūc debet ecclie resti
 tuē. & sub sua cura habē ut ad successozē pue
 niat. Alio mō pot̄ p̄latus ecclie rē subripe so
 lo aīo. dum scz icipit habē aīm possidēdi eā ut
 suā. & nō noie ecclie. & tūc debet restituē. talē
 aīm deponēdo. **Ad sextū scz utz sp̄ teneat̄**
restituē ille q̄ accipit. Dicendū qz circa illū qui
 rem alienā accepit duo sūt cōsideranda. scz ip̄a
 res accepta. & ip̄a acceptio. Ratōe aut̄ rei tene
 tur eā restituē qz dū eā apud se hē. qz qd̄ habz
 ultra id quod suū ē debz ei subtrahi et dari cui
 deest. s; m̄ formā cōmutatiue iustitiē. Sed ip̄a
 acceptō rei aliene pot̄ triplr se hēre. qñqz em̄ ē ī
 iuriosa. scz ḡtra uolūtate existēs eius qui ē rei
 dñs. ut patet ī furto & rapina. & tūc tenet̄ ad
 restitutōem nō solū ratōe rei. s; etiā rōe iniuri
 ose actōis. etiā si res apud ip̄m nō remaneat.
Sic em̄ q̄ p̄cutit p̄ncipē aliqūe tenet̄ recōpensā
re iniuriā passō. q̄uis nihil apud ip̄m remane
at. ita etiā q̄ furat̄ ul' rapit tenet̄ ad recōpensā
onē dāni illati. etiā si nihil in hēat. & ul' ius p̄
iniuria illata debet puniri. Alio mō aliqs acci
 pit rem alteri⁹ in utilitate suā absqz iniuriā cū
 uolūtate scz eius cui⁹ ē res sic patet ī mutuis.
 & tūc ille q̄ accepit tenet̄ ad restitutōem eius
 quod accepit nō solū rōe rei. s; etiā rōe accepti
 onis. etiā si rem amiserit. tenet̄ em̄ recōpensā
 ei q̄ gratiā fec̄. quod n̄ fiet. etiā si p̄ h̄ damnuz
 incurrat. Tertio aliqs accipit rē alterius absqz
 iniuriā nō p̄ sua utilitate sic patet ī depositis.
Et iō ille q̄ sic accipit ī nullo tenet̄ rōe acceptio
nis. qñimo accipiēdo ip̄endit obsequiū. tenet̄
aut̄ ratōe rei. p̄pter h̄ si ei subtrahat̄ res absqz
sua culpa nō tenet̄ ad restitutōz. Secus tñ estz
si cū magna sua culpa rem depositā amittetz.